113xxxxoo科校外實習委員會議第1頁，共7頁

國立臺東專科學校
113學年度第 2學期第 1次食品科技科校外實習委員會議記錄

開會日期：114年 2月 27日(星期四)下午 12時 00分

開會地點：線上會議

主    席：陳主任裕鏞                                      紀錄：陳品均

出席人員：詳簽到單(應到人數：6 人，實到人數：6 人，出席率：6 %)

列席人員：無

壹、主席致詞：無

貳、上次會議決議事項確認：無

參、討論事項：

案由一

有關「112-3食品科日二專學生校外實習學習成效評估」案，請討論。

說明：

一、本次實習問卷統計結果與回饋意見詳如附件學生學習成效評估報告。

二、檢附資料：附件 1：食品科日二專學生學習成效評估報告。

決議：照案通過，續送學生校外實習委員審議。

案由二

有關「112學年度暑期食品科技科日二專學生校外實習工作檢討」案，請討論。

說明：

一、本次實習資訊摘要如下：

(一)實習人數：18人實習。

(二)實習機構數：9家。

(三)實習期間：113年 7月 1日至 113年 8月 31日。

(四)轉換實習機構人數：0

(五)轉校內實習課程人數:0

(六)終止校外實習課程人數：0

  二、檢附資料：

(一)附件 2-1：學生校外實習作業實習資料檢核表。

    (二)附件 2-2：112學年度暑期食品科技科日二專校外實習學生統計表。

決議：本次因實習合約書未能用印，致實習單位及學生困擾，114實習學生已於

113-1(11月)開始媒合。

伍、臨時動議：

陸、散會(12：20)

113xxxxoo科校外實習委員會議第2頁，共7頁

附件 1

食品科校外實習學生學習成效評估報告
一、基本資料重點說明：

(一)實習人數：17人實習，回收問卷 17份，問卷回收率 100%。

(二)實習合作機構數：9家，回收問卷 8份，問卷回收率 88%。

二、量化資料(圖表統計及概況)：

    (一)實習學生對校外實習合作機構滿意度調查圖表。

    (二)實習學生對校外實習輔導及訪視滿意度調查圖表。

113xxxxoo科校外實習委員會議第3頁，共7頁

    (三)實習學生對實習課程滿意度調查圖表。

    (四)校外實習合作機構對實習學生滿意度調查圖表。

113xxxxoo科校外實習委員會議第4頁，共7頁

 (五)校外實習合作機構對實習課程滿意度調查圖表。

三、質化資料：

(一)本次共有 O名學生申請轉換實習機構或轉為校內實習。(請分析原因，

無則免填)

(二)本次共有 O名學生申請終止實習，請分析原因。(請分析原因，無則免

填)

(三)本次問卷調查質性意見之回覆或反饋。(無則免填)

學生或廠商的反映意見 回覆或反饋

合約書要處理好 未來都將提前半年進行媒合及處理

合約相關行政問題。

(四)本梯次實習是否達成核心能力課程規劃目標，執行面有無困難。(PDCA

的 C)

無，目前按照原有課程規劃目標進行。

四、結論：(PDCA的 A→P) (請依各科實際狀況評估)

    (一)校外實習課程持續改進策略：因台東在地無具規模的食品加工廠，將持

續以西部大廠為本科主要實習場所。

    (二)校外實習機制持續完善措施：將持續監控，了解學生狀況

    (三)校外實習合作持續優化方案：提早進行媒合，冀能提供更穩定的實習機

會。

113xxxxoo科校外實習委員會議第5頁，共7頁

附件 2-1

國立臺東專科學校

   學生校外實習作業實習資料檢核表    日期：

期程 編號 檢 核 資 料 名 稱 檢  核 備   註

實

習

前

(A)

01 校外實習機構基本資料(1)與評估表(2)
■有  □無

□部分不適用
合作意向書簽定前
不適用說明：

02 校外實習機構合作意向書
□有 ■無

□部分不適用
評估後如有需要簽定
不適用說明：

03 辦理校外實習說明會、安全講習 ■有  □無
每學期辦理校外實習前完成
(6 月、12 月)，請留下佐證資
料(如活動紀錄或實習手冊)

04

校外實習申請：  校外實習前完成
用印及簽章務必確實完成
(公費班部分依計畫所需格
式)

(1)校外實習合約書(3) ■有  □無

(2)個別實習計畫書 ■有  □無

05
校外實習學生投保資料(依保險公司所需格

式每年更新)
■有  □無 實習報到前完成

實

習

中

(B)

06
校外實習訪視輔導記錄表(4)/租賃訪視紀錄

表
■有  □無 實習中

實

習

後

(C)

07

校外實習成績考評：  實習結束後

建議留存相關資料:校外實習
機構考核成績與校內教師成
績或會議資料等

(1)校外實習報告 ■有  □無

(2)校外實習成績表 ■有  □無

08

滿意度調查：

實習結束後

問卷回收率未達 80%，
於科校外實習委員會會
議提案改善措施，並列
入校級校外實習委員會
追蹤管考。

調查結果分析與運用或
改善情形於科校外實習
委員會會議討論並續送
校級校外實習委員會。

(1)實習學生對校外實習合作機構滿意度調

查表(5)
■有  □無

(2)實習學生對實習輔導及訪視滿意度(6) ■有  □無

(3)實習學生對實習課程滿意度調查表(7) ■有  □無

(4)校外實習合作機構對實習學生滿意度調

查表(8)

■有  □無

(5)校外實習合作機構對實習課程滿意度調

查表(9)

■有  □無

(6)實習滿意度調查結果應用說明(含結果分

析與運用及改善情形)
 ■有  □無

其

它

(D)

09 科校外實習法規(職場實習輔導實施要點) ■有  □無 需完整建製，並留下佐
證資料(如會議記錄)

10
校外實習課程內容與系所發展及科專業核

心能力之關聯性規劃
■有  □無

需完整規劃，並留下佐
證資料
會議記錄、課程大綱、教學
進度表等

11
校外實習機構聯絡資料表、輔導老師與學生

資料表
■有  □無 需完整建製

12

校外實習申訴、爭議處理：
實習期間發生狀況，請
留下相關文件與會議紀
錄

(1)實習爭議申訴書(10) □有■無此狀況

(2)不適應通報、輔導、轉介紀錄(11) □有■無此狀況

(3) 校外實習轉換或終止申請表(12) □有■無此狀況

承辦人: _______________________ 科主 任： ________________________

113xxxxoo科校外實習委員會議第6頁，共7頁

附件 2-2

112學年度暑期食品科技科■二專校外實習學生統計表

序

號
姓名

實習

類別

(暑

期、

學

期、

或學

年)

實

習

期

間

已

完

成

實

習

時

數

合

計

實習轉換或終止

申請

實習輔

導訪視

教師

相關紀錄

轉

介

至

其

他

實

習

機

構

轉

換

至

校

內

實

習

終

止

校

外

實

習

備

註

輔

導

訪

視

紀

錄

(次

數)

不

適

應

通

報/

轉

介

諮

商

輔

導

組

(次

數)

申

訴

(次

數)

其

他

/

備

註

1 徐鈺茹
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

2 湯皓戎
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

3 徐定緯
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

4 徐巧珊
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

5 林宥平
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

6 王韋翔
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

7 李怡蓁
暑期 112

-3

32

0

    王姵文 1

8 羅予辰
暑期 112

-3

32

0

    江啟銘 1

9 潘涵容
暑期 112

-3

32

0

    江啟銘 1

10 徐郁閔
暑期 112

-3

32

0

    姚國山 1

11 馮子峰
暑期 112

-3

32

0

    陳裕鏞 1

12 林冠廷
暑期 112

-3

32

0

    謝蘋萍 3

13 顏紹恩
暑期 112 32     謝蘋萍 3

113xxxxoo科校外實習委員會議第7頁，共7頁

-3 0

14 李尚錡
暑期 112

-3

32

0

    謝蘋萍 3

15 劉瑋倫
暑期 112

-3

32

0

    陳裕鏞 3

16 楊顗霖
暑期 112

-3

32

0

    陳裕鏞 3

17 李慈航
暑期 112

-3

32

0

    陳裕鏞 3